

Medienmitteilung

Bern, 17. August 2023

Globetrotter und Swiss Olympic verlängern Partnerschaft bis Ende 2030

Das Reiseunternehmen Globetrotter Travel Service AG bleibt auch in den kommenden sieben Jahre der präferierte Reisepartner von Swiss Olympic und dem Swiss Olympic Team.

Seit 2009 besteht die Partnerschaft zwischen dem Reiseunternehmen Globetrotter Travel Service AG und Swiss Olympic. Nun haben sich die Parteien entschieden, die Zusammenarbeit bis Ende 2030 zu verlängern und gemeinsam und langfristig die Zukunft zu planen. Globetrotter wird als «Travel Agency» von Swiss Olympic auftreten und bleibt damit auch offizieller Reisepartner der Schweizer Olympiadelegationen. Sämtliche Flug- und Zugreisen der Swiss Olympic Teams werden auch in Zukunft über die Filiale der Sportreiseabteilung von Globetrotter organisiert, die sich seit Beginn der Zusammenarbeit im Haus des Sports in Ittigen – dem aktuellen Sitz von Swiss Olympic – befindet.

Roger Schnegg, Direktor von Swiss Olympic sagt: «Wir sind froh, auch in Zukunft auf die jahrelange Expertise von Globetrotter zählen zu dürfen. Ihre Mitarbeitenden kennen die Bedürfnisse von Sportlerinnen und Sportlern und sind flexibel, um bei Reisen und Gepäckbuchungen rasch auf die Anliegen von Swiss Olympic und dem Swiss Olympic Team reagieren zu können.»

Dany Gehrig, CEO Globetrotter Travel Service sagt: «Es freut uns sehr, dass wir mit unserem sportbegeisterten Team die vielfältigen Reisebedürfnisse der Schweizer Athletinnen und Athleten planen und abwickeln dürfen. Die langjährige Zusammenarbeit und das damit verbundene Vertrauen in unser Sportreise-Knowhow macht uns stolz.»

«Swiss Olympic Klimafonds»

Ein weiterer Pfeiler der Partnerschaft gilt der Bekanntmachung des neuen «Swiss Olympic Klimafonds» – ein Klimaschutz- und Förderinstrument vom Schweizer Sport für den Schweizer Sport, welches sich aktuell in der Einführungsphase befindet. Einzahlungen in den Swiss Olympic Klimafonds dienen als Fördergelder für Sportverbände und -vereine für die Umsetzung von klimafreundlichen Massnahmen oder Projekten. Globetrotter wird zukünftig bei Sportreisebuchungen den Swiss Olympic Klimafonds als Möglichkeit zur Beitragsleistung an den Klimaschutz für entstehende Treibhausgasemissionen beim Reisen empfehlen und damit einen Beitrag zu einem klimafreundlicheren Schweizer Sport leisten.

Weitere Auskünfte:

Globetrotter Travel Service, Dany Gehrig, CEO, 079 225 52 24 globetrotter.ch